
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 

Decreto del Direttore Generale 

Oggetto: Fornitura di energia elettrica per gli spazi utilizzati dall’Ateneo presso il Parco 
Scientifico e Tecnologico Vega. Integrazione impegno di spesa 2020 a favore di 
VEGA Scarl  – CIG: 839169669B.  

IL DIRETTORE GENERALE  
 
 

PREMESSO     che: 
 - con Rep. 3387 del 22/12/2017 e successive modifiche del 18/01/2018 e 30/01/2018 

e relativo Addendum del 18/06/2018, Prot. n. 35317 Rep. 1937/2018, l’Università Cà 
Foscari Venezia e Vega Scarl addivenivano alla stipula del contratto di concessione 
spazi e servizi per l’utilizzo di spazi ad uso uffici e laboratori presso l’edificio Porta 
dell’Innovazione in Via della Libertà, 12 -30175 Marghera;   

 - come riportato nell’ Addendum Prot. n. 35317 Rep. 1937/2018 di cui all’art. 4 punto 
2” Il corrispettivo dell’energia elettrica relativa allo stralcio 3  verrà trimestralmente  
imputato a UNIVE per l’importo eccedente la somma di 1.039 Euro / trimestre oltre 
l’IVA; fatturato da parte di VEGA a UNIVE con le stesse modalità operative del canone 
di concessione …” ; 

 - con Decreto del Direttore Generale rep 543/2020 prot.  41133 del 6/8/2020 è stata 
impegnata la somma complessiva di € € 122.000,00 (€ 100.000,00 imponibile + € 
22.000,00 iva) a favore di VEGA S.C.A.R.L. -  (P.Iva 02718360270)  – Via Delle 
Industrie, 13-30175  Marghera (VE),  relativa alla fornitura di energia elettrica agli spazi 
utilizzati dall’Ateneo presso il Parco Scientifico e Tecnologico Vega per gli esercizi 
2020,2021 2022 e 2023 prevedendo una quota di € 30.500,00 (IVA  inclusa) per 
ciascuna annualità; 

VERIFICATO che ad oggi sono state liquidate fatture per le utenze di cui all’oggetto relativamente, 
ai primi 3 trimestri 2020, per complessivi € 30.044,37 e che la somma attualmente 
disponibile per liquidare l’ultimo trimestre 2020 (ottobre-dicembre), pari a d € 455,63, 
risulta in previsione insufficiente; 

RITENUTO pertanto opportuno, in ragione di quanto sopra indicato, prevedere un’integrazione 
della spesa, limitatamente al 2020, di ulteriori 10.000,00 (IVA inclusa) così da 
consentire la copertura finanziaria della spesa relativa all’ultimo trimestre 2020; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi della U.A.AC.ASIA.AUS alla voce COAN A.C.06.02.05 “Utenze 
e canoni energia elettrica” del bilancio 2020;  

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, approvato 

con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017 e s.m.i;  

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 58 Prot. n. 5123 del 26.01.2020 di assegnazione 
del budget per l’anno 2020; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti d’Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1  Di autorizzare un’integrazione alla spesa 2020 stimata in € 10.000,00 (€ 8.196,72 + 

IVA 22%) a favore di VEGA S.C.A.R.L. - (P.Iva 02718360270)  – Via Delle Industrie, 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
ASIA – Ufficio Servizi Ausiliari 
gestioni.asia@unive.it / T. 041 234 8357 

13-30175  Marghera (VE),  relativa alla fornitura di energia elettrica agli spazi utilizzati 

dall’Ateneo presso il Parco Scientifico e Tecnologico Vega. 

 

Art. 2 La spesa graverà sul bilancio 2020 della U.A.AC.ASIA.AUS alla voce COAN 

A.C.06.02.05 “Utenze e canoni Energia Elettrica” per un ammontare complessivo di € 

10.000,00 (IVA inclusa). 

 

Art. 3 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

 

 
Venezia, 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gabriele Rizzetto 

 
 
 
VISTO IL DIRIGENTE ASIA 
Ing Tiziano Pompele 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Roberta Adami 
 


		2021-01-27T18:59:04+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




